

## Lihan alkuperämaa ilmoitettava tarjoilupaikoissa

Tarjoilupaikoissa on aterian ainesosana käytettävän tuoreen, jäähdytetyn tai jäädytetyn lihan alkuperämaa ilmoitettava kuluttajalle kirjallisesti 1.5.2019 alkaen. Asiasta säädetään uudessa maa- ja metsätalousministeriön asetuksessa [154/2019](#), joka astuu voimaan 1.5.2019 ja on voimassa kaksi vuotta. **Asetuksen voimassaoloa on jatkettu 30.4.2023 asti. (MMM179/2021).**

Lihalajit, joita asetus koskee, ovat naudanliha, sianliha, lampaan- ja vuohenliha sekä siipikarjan liha. Alkuperämaan ilmoittaminen koskee myös jauhelihaa. Jauhelihalla tarkoitetaan luuttomaksi leikattua lihaa, joka on hakattu hienoksi ja joka sisältää suolaa vähemmän kuin yhden prosentin.

Lihalle ei ole säädetty määrällistä kriteeriä. Aterian ainesosana käytetyn lihan alkuperämaa täytyy ilmoittaa, vaikka lihaa olisi elintarvikkeessa vähän. Tarjoilupaikkoja koskevia säännöksiä sovelletaan myös silloin, kun keskuskeittiössä valmistetut ateriat toimitetaan tarjoilupaikkoihin tarjoiltavaksi.

**Asetusta ei sovelleta riistanlihaan, raakalihavalmisteisiin eikä lihavalmisteisiin.**

## Lihan alkuperämaa annettava kirjallisesti ennen ostopäätöksen tekoa

Tieto aterian ainesosana käytetyn tuoreen, jäähdytetyn ja jäädytetyn lihan alkuperämaasta on annettava kirjallisesti tarjoilupaikassa. Tieto voidaan antaa esimerkiksi ruokalistassa tai esitteessä tai taulussa tai sähköisesti, esimerkiksi tietokoneella. Verkkokaupassa kuluttajalle on annettava samat tiedot kuin tarjoilupaikassa. Tietoa ei tarvitse antaa jokaiselle asiakkaalle erikseen, mutta sen on oltava saatavilla ennen ostopäätöstä.

Tietoa aterian ainesosana käytetyn tuoreen, jäähdytetyn tai jäädytetyn lihan alkuperämaasta ei vaadita kirjallisena silloin, kun

- elintarvikkeet luovutetaan tai ateriat tarjoillaan kuluttajalle kohdennetusti, esimerkiksi sairaaloissa, vankiloissa ja vanhustenhuollossa.
- pitopalvelun valmistamat, ennakoon tilatut ja sovitut ruoat tarjoillaan juhlapaikalla, esimerkiksi häissä tai hautajaisissa.
- elintarvikkeita luovutetaan elintarvikelain 13 §:n 6 momentin tarkoittaman toiminnan yhteydessä, kuten esimerkiksi ravintolapäivän aikana.

Lisätietoa asiasta [Ruokaviraston](#) sivuilta.

## Rauman kaupungin ruokapalvelussa käytettävän naudan, sian ja broilerin lihan alkuperämaa on Suomi.

Lisätietoja antaa:

Rami Iltanen, palvelupäällikkö puh. 044 4037917  
[rami.iltanen@rauma.fi](mailto:rami.iltanen@rauma.fi)